Pe verso: Literae de parte horti nostri transiunt in Monostor.

12

1643, 20 mai, Alba Iulia

MOL, Librii Regii, 23, ff. 180r–181v.

Principele George Rákóczy, la cererea judeleului și a juraților din Bethlenösi confirmă actul de vânzare-cumpărare a două pre-dii de către comunitatea sătească.

Nos, Georgius Rakoczy, Dei gratia princeps Transilvaniae, Partium regni Hungariae dominus, et sicularum comes, etc., memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod pro parte et in personis providorum et circumsectorum Stephani Leorincz, iudicis, Pauli Erdeos et Joannis Gyori iuratorum ac reliquorum universorum incolarum possessione Bethlen Eosi, in comitatu de Zarand existentem habitam, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literalium requisitorum capituli ecclesiae Varadiensis, in simplici pappyro patenter confectae et emanaetae, ad extra in dorso earundem, in caera alba, sigillo autentico impressivae communitae et roboratae, fassionales quibus mediante egregius quondam Stephanus Szekely de Gyergyo alias de Csomafalva ac nobilis quondam domina Sophia Nagy pro tunc consors sua, certis et rationabilibus de causis, animos eorum ad id inducantes utilibusque et conducibilibus rebus exinde perficientes intent, totalia et integra praedia sua Nagy Saros et Kis Saros nuncupata, in dicto comitatu de Zarand existentem et habita, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet providis et circumspicis quondam Blasio Kery iudici et alias Blasio Erdeos, Caspari Pap et Michaeli Fazakas atunc superstitibus, reliquisque universis incolis praefatae possessionis Bethleneosi, ipsorumque heredibus et sucesoribus utriusque sexus universis, in et pro certa quadam pecunia suma, in perpetuum dedisse, condidisse et contulisse dinoscebatur, tenoris infrascripti.

Supplices nobis humilimo, quatenus nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes, literis nostris consensualibus verbotenus inseri et inscribi fieri; nostramque illis consensu praebere dignemur, benevolum pariter et assensum, qualiter quidem literarum tenor seu verbalis continentia servitur in hunc modum: (urmează documentul VIII).

Nos itaque praemissa supplicatione nobis modo quo supra porrecta clemente exaudita et faventer admissa, rescriptas literas fassionales, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et respitione carentes presentes literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione, augmento vel variatione aliquali, insertas et rescriptas, quoad omnes earum continentias articulos, clausulas et puncta eatenus, quatenus eadem ute et legitime existunt emanatae, viribusque earum, veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes acceptavimus, approbavimus nostramque illis consensum praebuimus benevolum pariter et assensum. Et nichilominus condignum et honorificum habentes respectum instantiae ac intercessionis illustrissimi comitis domini Stephani Bethlen de Iktar comitatum Huniadiensis et Maramarusiensis supremi ac perpetui comitis, patris nobis honorande apud nos propterea factae et institutae accedenti etiam ea quod iidem incolae possessionis Bethleneosi ad certas fisci nostri necessitates centum talleros argenteos iusti et boni valoris in aerarium nostrum administravit, totum etiam et omne ius nostrum regium si quod in dictis praediis Nagy et Kis Saros etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur ante idem nostram et quibuscunque causis viis, modis et rationibus concerneret, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquiis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero